

Zjazd Bolesława
Wielkiego z Cesa-
rzem Henrykiem
1013.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Wyszedł z litografji Portret N. P. MIKOŁAJA I Cesarza Wszęch Rossji Króla Polskiego, podług oryginału z Petersburga, dostać można w Składzie Brzeziny i Ciechanowskiego.

Dnia 4 Kwietnia r. b. w Woje: Podlaskiem Obwodzie Radzyńskim, Mieście Powiatowem Włodawie w Kościele Parafjalnym XX. Paulinów odbyło się Nabożeństwo żałobne, iako część wiecznej Pamięci Wspaniałomyślnemu Wskrzęsielowi Naszej Ojczyzny ALEXANDROWI I. Na tym Obrzędzie znajdowali się Obywatele Powiatu tegoż, zgromadzeni na Sejmik Szlachecki w dniu tymże uniwersałem przeznaczony. Po ukończonem Nabożeństwie, JW. Michał Dunin Borkowski Marszałek Sejmiku, Sędzia Pokoju tegoż Powiatu, Dziedzic Mutwicy i Żelaznej, przemówił do zgromadzonych, wystawiając niewygasłej Pamięci Wspaniałomyślnego Dobrodziejstwa Wskrzęsiela Ojczyzny i Jmienia Polaków. Wiekopomnego ALEXANDRA I, oraz powinność niewygasłej wdzięczności i poświęcenia się dla Najjaśniejszej Dynastji Wskrzęsiela Naszego. Obrzęd ten najboleśniejsze przywodząc wspomnienia, przeciw serca obecnych żalem wdzięczności dla swego Najmiłociwszego Dobroczyńcy. Po dopełnieniu tak Świętego obowiązku, udali się zgromadzeni Obywatele, Szlachta, do Sali Kłasztornej na odbycie Sejmiku przeznaczonej, gdzie W. Kozłowski Kommissarz Obwodu, Posiedzenie za-

gail, poczem JW. Marszałek w mowie swej wystawił cel zwołania Sejmiku, wezwał na Assessorów JJWW. Woje: Kunickiego Posła Ptu Łukowskiego, Dziedzica Dóbr Hańska, i Jana Frankowskiego Dziedzica Dóbr Horadyszcza, a na Sekretarza W. Rocha Jasińskiego Dziedzica Dóbr Rozwaduwki. Wybrani zostali na Radców Woiewódzkich JJWW. Teodor Jasiński i Wiktor Malski, oba ciągle od lat kilku urząd ten sprawujący.

w Dniu 27 z. m. odbył się Sejmik Szlachecki Ptu Biebrzańskiego pod łaską JW. Stanisława Kisielnickiego, którego Assesorami byli JJWW. Kajetan Wilczewski i Józef Bagin-ski a Sekretarzem Kajetan Łoniewski; obrani zostali Radzcami Woje: JW. Adam Kisielnicki i Andrzej Rembieliński. — w Dniu 27 z. m. w Tarnogrodzie odbył się Sejmik Szlachecki Ptu Tarnogrodzkiego, na którym Członkami Rady Woje: WW. Zygmunt Stryeński Dziedzic dóbr Abraamowa i Wincen-Borowski Dziedzic dóbr Chylina, obrani zostali z Petersburga. — w Sobotę wierzbną dnia 10 Kwietnia, zgromadzenie publiczności na lini zwierzciadlanej domu gościnnego i na ulicy sądowej, było niezwyčajne. Tu, iak wiadomo, na stolach i pod szafasami przedaia wierzbę w kształtach rozmaitych. Pojazdów było mnóstwo. Niektórzy uważali, iż w roku zeszłym stoły i szafasze ledwo dochodziły połowy gościnnego domu od zaulka Czerniszewa, teraz zaś przez całą ulicę były zastawione, aż do sa-

mego rogu domu gościnnego. Jestto znakiem powiększenia się ludności i przemysłu. Pogoda była zupełnie letnia. — *Newa* już czysta, lecz nadbrzeża morskie pokryte lodem. Most Troicki jeszcze nie postawiony, dla tego, że się spodziewaia kry z *Ladogi*. Mosty *Isakiewski* i *Tuczkowa* były otworzone d. 8 i 9 kwietnia z przyczyny kry, teraz komunikacja pomiędzy wszystkimi częściami miasta nanowo się ustanowiła. — w Czasie wielkiego postu PP. Aktorowie dworu, *Samojłowi* i *Klimowski*, po kilkakroć śpiewali na chórze cerkwi korpusu Paziów, koncerta Kościelne, ułożone lub na nowo przerobione przez P. *Szelechowa*, ucznia P. *Kawosa*. Oddając sprawiedliwość należyta talentowi młodego kerrepetytora, z serca życzymy, iżby dalej się on ćwiczył w tym zawodzie. Wszelki talent powinien składać dan wdzięczności Najwyższemu, jest to jego prawdziwe szlachetne użycie.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z *Anglii*.

Król *Angielski* znajduje się teraz w pożądanem zdrowiu, co pomnożyło radość narodu *Angielskiego* w dniu 24 z. m. iako w dorocznym obchód urodzin Monarchy. — Najnowsze wiadomości które przesłał Generał Gubernator z *Bengalu* do kompanji *Indyjskiej*, zawierają nie tylko potwierdzenie dawniejszych nowin względem zadanej klęski wojsku *Birmanów*, w miesiącu Grudniu r. z. przez *Anglików*, ale nadto donoszą o wzięciu ważnego miasta i twierdzy *Bhurpore*. — Posłowie *Austrjacji* i *Francuzki*, będący przy dworze *Angielskim*, mają teraz prawie codziennie narady z Ministrem *Kannig* — *Feldmarszałek Xie Wellington*, który już powrócił z *Petersburga* do *Londynu*, miał przez 2 godziny naradę z Panem *Kanning* w urządzie spraw zagranicznych, poczem ten Xie razem z Xciem *Dowonschire*, zostali przed-

stawieni Królowi. — Pewny *Anglik* który zwiedzał wiele miast *Ameryki Południowej* chwali szczególnie *Bogote*; liczba tam obecnych *Anglików* jest znaczna, a związki małżeńskie między rodzinami *angielskimi* i *amerykańskimi* uskuteczniają się prędko. Płeć żeńska jest tam nader piękna i przyjemna, a nade wszystko posiadają tameczne niewiasty, zajmujące oczy, przytem mają piękny wzrost a małą nogę. Przy tych pochwałach płci pięknej, niezapomina ten *Anglik* także donieść, że tameczne mięso wołowe i skopowe w niczem nie ustępuje mięsu *angielskiemu*, niemniej że wszystkie owoce w tym kraju są bardzo tanie, gdyż między innymi, najwyborniejszy *Ananas* nie kosztuje więcej nad 1 szeling *angiel.* — z *Jrlandji* przybyły smutne wiadomości, iż tameczni robotnicy różnych fabryk zostają bez zatrudnienia, przeczco wszczęła się nędza między tymi nieszcześliwymi ludźmi. — Donoszą z *Bahja* (w *Brazylii*) że dnia 16 Lutego o godzinie 11 przedpołudniem przypłynął tam okręt *Admirałski*, na którym znajdował się Cesarz *Don Pedro* wraz z Cesarzową, i z całym orszakiem dworskim; o godzinie 2 po południu zawinął okręt do portu, gdzie przez wystrzały z wszystkich armat został powitany. Cesarz wysiadając na ląd razem z Cesarzową i Xiężniczką *Marją*, oraz z byłymi Ministrami merynarki i skarbu, niemniej z wielu innymi znakomitemi urzędnikami państwa, miał na sobie paradny mundur z ozdobami orderów *francuzkich* *S. Duchy*, *S. Michała* i innych. Nad brzegiem lądu przyjmowali Monarchę Gubernator wojskowy tej prowincji Pan *Marcel de Kosta* i rozmaite władze cywilne; z kąd udał się Cesarz z całym orszakiem (otoczony tłumem ludu wydającego radosne okrzyki niech żyje święta Religja! niech żyje Cesarz!) do swiego pałacu, przed którym trwały bez ustan-

ku okrzyki radości. Wieczorem całe miasto było oświecone, a wesołość zgromadzonego Ludu po ulicach trwała przez całą noc bez przerw. — Minister Angielski *Rannig* dał w *Londonie* dnia 24 z. m. świetny obiad dyplomatyczny, na którym znajdowali się oprócz Posłów wszystkich wielkich mocarstw *Europejskich*, także i Pełnomocnicy *Stanów zjednoczonych Ameryki północnej, Cesarza Brazylii, Rzeczypospolitej Meksykańskiej, Kolumbijskiej i Buenos Ajros*. Jnni Ministrowie państwa Angielskiego dawali także tegoż dnia świetne obiady dla swoich podwładnych urzędników różnych wydziałów. — w *Manszestrze* znajduje się teraz przeszło 40,000 ludzi, których żywić potrzeba z fundusów dobroczynnych, złożonych przez przyjaciół ludzkości.

z *Niemiec.*

Dnia 3 b. m. o godzinie 7 wieczorem pochowano w *Berlinie* zwłoki Cesarza Rossyjskiego Pułkownika i Flegel Adjutanta *Filipowicza Essen* z wszelkimi honorami wojskowemi. Parada pogrzebowa składała się z szwadronów gwardji królewskiej *Kirasjerów*, a za trumną postępowali nadzwyczajni Pełnomocny Minister państwa Rossyjskiego *Hr. Alopeus*, Jeneral Feldmarszałek *Hr. Gneisenau* i Jeneral Porucznik *Rauch*. Znajdowali się także w orszaku pogrzebowym Xiążęta krwi Królewskiej, wielu Jeneralów i Officerów garnizonu tamecznej stolicy, niemniej postępował za orszakiem paradny powóz Królewski. Przy otwartym grobie miał stosowną mowę Kaznodzieja *Hosbach*, która rozczuliła wszystkich obecnych, wystawiając szczególne przymioty zmarłego Pułkownika, niemniej żal iaki ponieśli przez tę stratę jego przyjaciele i znajomi w tej stolicy. — Utrzymują, iż N. Cesarz *Austrjaci* według rady swoich lekarzy, uda się tego lata do wód nad *Reńskich* i w końcu tego miesiąca

przybędzie do *Biberych*. w Czasie tej podróży zabawi Monarcha przez kilka dni w *Tegernsee* i *Munich*, z kad Cesarzowa *Austrjaczka* później uda się do *Wisbaden*. — z Wycho-dzących w *Paryżu* i po departamentach kalendaryków, wyrachowano, że we *Francji* jest 1,700,843 *Lekarzy*, a tylko 1,400,651 *Chor-ych*, (?) z drugiej strony 1,900,403 *Adwoka-tów*, a tylko 998,000 *Processów*. Jeżeli więc liczba przewyższająca Adwokatów 902,403 nie zachoruje, tedy 300,192 lekarzy musi próżnować
Od Granic Tureckich.

Wzięcie *Wasilady* nie może mieć żadnego wpływu do upadku *Missolongji*. Ta mała wyspa jest położona w znacznej odległości od twierdzy, i iak tylko przybędzie flotta Grecka na ten czas musi flotta nieprzyjacielska ustąpić przed statkami palnemi Greków, którzy będą mieli sposobność od strony zachodniej opatrzyć *Missolongją* w żywność i inne potrzeby. — Dostrzegacz z *Tryestu* donosi, iż do d. 21 z. m. nie odebrano żadnej wiadomości o wzięciu *Missolongji*. — Gazeta *Florencka* donosi d. 20 z. m. o wieści odebranej przez statki przybyłe d. 14 m. z. z *Korsu* do *Ankony*, że udało się flocie Greckiej będącej pod dowództwem *Miaulisa*, twierdzę *Missolongją* opatrzyć w żywność, niemniej odzyskać zdobytą przez Turków *Cytadellę Wasilady*. — w *Korsu* utrzymują, iż *Ibrahim Basza* jest bardzo zanieony. — Gazeta *Wenecka* donosi d. 21 z. m. że listy z *Korsu* d. 9 m. z. które przywiózł statek pocztowy do *Ankony*, nie namieniają nic o wszystkich wypadkach pod *Missolongją*, które miały nastąpić po wzięciu *Cytadelli Wasilady* i wyspy *Anatolikonu*. — Listy z *Zante* d. 5 m. z. milczą także o późniejszych zdarzeniach, a ieden z nich donosi nawet, iż *Ibrahim Basza* będąc przekonanym, że twierdza *Missolongja* ma tylko na 12 dni żywności i żadnej pomocy nie o-

trzym, okopał się w swoim obozie i spodziewa się że ani jednego żołnierza z swojego wojska nie utraci, przez szturm dalsze do tej twierdzy.

— O przybyciu Pułkownika *Fabwje* i Jenerale *Gaura* nie doszła żadna wiadomość do *Zanta*.

DONESIENIA.

w Dobrach Obory mil 2 od Warszawy, jest do wypuszczenia w trzech letnią dzierzawę, propinacja składająca się z 14 korcy wraz z Browarem i Folwarkiem Skolimow zwanym za ponierną cenę; życzący sobie ta kowej dzierzawy ogółem lub sam oddzielnie Folwark, raczy się zgłosić do wsi. Obor dla powzięcia informacji, oraz przekonania się z Reiestrów o dochodach tychże.

w Dniu 10 b.m. w Srodę przy ulicy Zakroczymskiej i Gwardji zgubione zostały 2 Kluczyki złote od zegarka, jeden w formie wazonu, a drugi w formie serca, i dwa pierścionki z herbami, jeden większy drugi mniejszy złote na jednym kółku. Upraska się kto znalazł aby oddał do Drukarni Kurjera, prócz wdzięczności odbierze przyzwoitą nagrodę.

Młody Człowiek praktycznie do obowiązków Urzędu Wojtowskiego, iako też: do wszelkich czynności piśmiennych, w iednej z najlepszych w kraiu Administracji Gospodarstwa rolniczego i iego gałęzi usposobiony, życzę sobie od przyszłego Sgo Jana być na iednej z podobnych posad umieszczonym; ktoby z posiadaczów dóbr prywatnych lub na dzierzawców dóbr Rządowych potrzebował takiej osoby, raczy się zgłosić do domu Sznajdra, przy ulicy Fawory za Zdrojami, lub do Redakcji Monitora Warszawskiego, gdzie na zażądanie osobiście przedstawić się będzie mogła i do umowy o przyjęcie obowiązków przystąpić.

Niżej podpisany ma honor uwiadomić, iż przedsięwziął robić wszelkie ozdoby dla Wojska platerowane, oraz stare ozdoby platerowa a to za najpomniejszą cenę, zarezczać za białość srebra i trwałość kilkoletnią. — W e h d e l Nr 631 przy ulicy Trębackiej. Mam honor zawiadomić Sz: Pub; iż na nadchodzące Święta Zielonych Świętek, można dostać w domu Nr 71 przy ulicy Jezuickiej, obok Rynku Starego Miasta, iako też i obstarłować Ciast maślanych w wszelkich gatunkach, to jest Babek, Placków i Strucl, z wszelkimi przyprawami, za dobroć których zarezcza.

Leon C w i k i e l M. Piekarz.

Przy ulicy Gwardjackiej pod Nr 1981 za Zdrojami przy pięknym damku dawniej Dejhlowskiem, otwartą zo-

stała Restauracja, w której codziennie iaskawi Goście usłużonemi być mogą Śniadaniami, Podwieczorkami i różnemi Trunkami w iak najlepszych gatunkach.

J. G. Hoffman.

Do sprzedania z wolnej ręki przy ulicy Podwale na przeciw pałacu Dyzymańskiego pod Nr 523 na I piętrze, Pantaljon machoniowy, Sekretarka machoniowa, Szafa orzechowa, Łóżka olszowe, Szafy, i Stoly kuchenne, Zegar, bronzowy, Garderoba Damska itd.

Pewna osoba umiejąca wyborze gotować, i pide siasta, chce wejść w służbę za gospodynią do domu znacznego, tu lub na Prowincji, dowiedzieć się można otem w domu Elerta pod Nr w stacji 72 przy ulicy Długiej.

Antoni Leszczyński Fabrykant Fortepjanów Angielskich i Wiedeńskich, wyprowadził się z pod Nr 955 przy ulicy Żabiej pod Nr 959 za Żelazną bramę obok Pałacu Krasieńskiego.

Znajdują się Konie do sprzedania tak wierchowce, iako też i pożozowe różnych maści, przy ulicy Podwał Nr 522 w domu JW. Wojcieckiego Radey.

Paski Patentowe i Masa kamienna do ostrzenia brzytw najępszych i grubych, sprzedają się tylko w moim Składzie, a że dostrzegłem iż w niektórych Skleпах przedają Paski proste i patentowe które wniezem moim wyrównać nie mogą, donoszę że mego wynalazu Paski są wyważowane a co za zakręceniem śrubki czyni je owalnymi; na futeraliku w którym Pasek jest złożony znajduje się napis (Paski Sztuczne Patentowe.) Cena tychże Pasków jest pomierna, to jest Pasek razem z Futeralikiem i Masą złp: 12. Zaś takie iakie w innych sklepach sprzedają po złp: 12 u mnie po złp. 8. Oraz Szuwaxu holenderskiego puszka gro. 24. Czeg dostać można pod Nro 552 obok Lasockich domu na rożnym F. S. Fryzjer. — Pod Nr 552 dwie Piwnice są każdego czasu do najeicia.

Dobra Menżeniwo i Kolumia, na śtacie pocztowym między Łomżą i Tykocinem leżące, z attenuencjami do nich należącemi, są do wydzierżawienia od nadchodzącego S. Jana, na lat 6, zainformować się można w Łomży u W. Bourmeistra, lub w Menżeninie.

D. 8 b.m. zginął mały wyretek rassy angielskiej, mający głowę i uszy kasztanowate, na jębku lysinę białą, z resztą cały drobniei kasztanowatemi plamkami cętkowany. Kto go odda pod Nr 1066 przy ulicy Królewskiej do Murgrabiego Pałacu Lubińskich, otrzyma złp: 20 nadrody.

Teatr: Jutro ciema widowiska.